

# Scandinavian Boiler Service A/S

Karetmagervej 1, 9490 Pandrup

Company reg. no. 20 51 01 88

## Annual report

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 April 2024.

---

**Mathias Tietjen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	11

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Scandinavian Boiler Service A/S Karetmagervej 1 9490 Pandrup
	Phone +4570271000 Fax +4570271001 Web site <a href="http://www.sbs-international.com">www.sbs-international.com</a>
	Company reg. no. 20 51 01 88 Established: 28 November 1997 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Alen Prpic, Chairman Claas Thöle Matthias Tietjen
<b>Managing Director</b>	Mathias Tietjen, Managing director
<b>Auditors</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankers</b>	Danske Bank A/S
<b>Parent company</b>	SBS International ApS

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The activities of the company are sales, service and repair within the maritime business sector.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 3.683.000 against DKK 5.837.000 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK -1.105.000 against DKK 512.000 last year. Management considers the net profit for the year less satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.682.524</b>	<b>5.837</b>
1 Staff costs	-4.727.271	-5.159
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-24.154	0
<b>Operating profit</b>	<b>-1.068.901</b>	<b>678</b>
Other financial income	17.125	1
Other financial expenses	-53.652	-28
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.105.428</b>	<b>651</b>
Tax on net profit or loss for the year	0	-139
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-1.105.428</b>	<b>512</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	0	512
Allocated from retained earnings	-1.105.428	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-1.105.428</b>	<b>512</b>

## Balance sheet at 31 December

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
Plant and machinery	38.117	0
Total property, plant, and equipment	<u>38.117</u>	<u>0</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>38.117</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.236.101	1.129
Total inventories	<u>1.236.101</u>	<u>1.129</u>
Trade receivables	3.162.232	3.220
Receivables from subsidiaries	9.933.758	12.454
Other receivables	6.949	77
Prepayments	158.841	116
Total receivables	<u>13.261.780</u>	<u>15.867</u>
Cash and cash equivalents	1.314.700	1.348
<b>Total current assets</b>	<b><u>15.812.581</u></b>	<b><u>18.344</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>15.850.698</u></b>	<b><u>18.344</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	600.000	600
Retained earnings	<u>5.502.417</u>	<u>6.608</u>
<b>Total equity</b>	<b><u>6.102.417</u></b>	<b><u>7.208</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	1.417.645	1.447
Payables to subsidiaries	7.734.819	8.951
Income tax payable to subsidiaries	0	139
Other payables	<u>595.817</u>	<u>599</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>9.748.281</u>	<u>11.136</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>9.748.281</u></b>	<b><u>11.136</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>15.850.698</u></b>	<b><u>18.344</u></b>

**2 Charges and security**

**3 Contingencies**

## Notes

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	4.078.259	4.560
Pension costs	528.073	549
Other costs for social security	<u>120.939</u>	<u>50</u>
	<b><u>4.727.271</u></b>	<b><u>5.159</u></b>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>10</u>

## 2. Charges and security

There are no liabilities or securities.

## 3. Contingencies

### Joint taxation

With Danish Marine Service ApS, company reg. no 31578256 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
